Qui decimas partesq uatum alieni fuit polluxit tibia publicado epu/  
 lo **H**erculis decimas. **S**upina in ui quidem diuifas facientia prateri/  
 tum neutra deficiunt sicut supra diximus : ut stupui canui tepui hor/  
 rui parui egui : deficit etiam metui timui, nam carui uel caritum uel  
 calium uidetur posse dici: quia luturi participium cariturus prateri/  
 tum cassus inuenitur. **I**uuenalis in secundo : Quomodo ante latum  
 est . **T**ollere dulcem cogitat heredem cariturus turture magno. **V**ir/  
 gilius in secundo aeneidos : Demisere neci non cassum lumine luget :  
**A**ctiua uero plerunq uocales in i correptam conuertentia assumunt  
 tum: ut habeo habui habitum: inhabeo inhibui inhibitum: praebuo pra/  
 bui praebitum: moneo monui monitum. **P**auca autem ui in tum con/  
 uertunt: nisi consonantium natura prohibeat: ut tenco tenui tentum  
 doceo docui doctum: cenfeo uero censui censum: quia in simplici di/  
 ctione n antecedente: s & t sine r sequi non possunt. **I**ussi uero & mul/  
 si & mansi & haesi secundum praenunciatam regulam in si proferentium pra/  
 teritum: in um conuertentia faciunt supin: ut iussi iustum: mulsi multum :  
 mansi mansum: haesi haesum: a sorbui sorbitum: a sorpsi uero sorptum de/  
 bet fieri supinum: ut habeo habitum: praebui praebitum: a scripsi scriptum: a  
 nupsi nuptum quorum neutrum in usu non inueni: i dest nec sorpitum nec sor/  
 ptum. a luxi quoq; luctum & a polluxi polluctum. exigit ratio in xi  
 terminantis praeteriti: sed auctoritas deficit. **N**eui uero in ui terminan/  
 tiu seruat regulam in supino conuertens ui in tum: ut neui netum.

**Incipit hic. x.**

**I**n io a antecedente unum inuenitur aio quod in prima qui/  
 dem persona i loco consonantis habet duplicis quae & ge/  
 minabatur a uetustissimis aiiio. **I**n secunda uero & tertia per/  
 sona transit in uocalem necessario quia consonans sequitur ais ait :  
**I**taque pares habet in tribus personis syllabas cum omnia in io desi/  
 nentia tertiae uel quartae coniugationis una syllaba minores habent  
 prima persona secundam & tertiam : ut facio facis audio audis . **S**ed  
 in hoc primae personae penultima positione producitur : secundae ue/  
 & tertiae corripitur . **E**t sicut quibusdam uidetur tertiae est coniugati/  
 nis : nec per totam coniugationem in usu inuenitur : cuius praeteri/  
 tum cum ait inueniatur in tertia persona : debuit ai primam perso/  
 nam facere quae in usu non est . **P**otest tamen ait quoq; praesens intel/  
 ligi p praeterito. **S**ed cum imperatiuus in i terminans reperiat : quartae

magis esse ostenditur coniugationis. **Neuius.** An nata est sponsa prægnans uel ai uel nega. **E** quoq; antecedente in io unum inuenio meio tertiæ in quo similiter i loco consonantis est luuenalis eius infinitum profert in primo: **Cuius** ad effigiem non tamen meiere fas est. **Perfius** Pinge duos angues pueri sacer est locus extra me uite. **Quidam** tamẽ esset meio meias dici putauerunt. **Sed** mingo quoq; minxi dicitur: ex quo præteritum in usu minxi. **Vnde Horatius.** Hunc perminxere calones. **Ex** quo secundum regulam nascitur i ctum supinum ut mictum. **Horatius** i primo sermonum. Metior at si quid merdis caput inquinat albis coruorum. **Atq;** in me ueniant mictum atq; cacatum. **Vnde** etiam meditatiuum micturio. ut lectum lecturio partum parturio esum esurio. **A** supinis enim solent meditatiua fieri. **In** io quoq; u antecedente unum inuenitur inquis: quod pleriq; artium scriptores putant in usu non esse. **Sed Cicero** ponit in secundo de oratore: **Attẽ** dere & aucupari uerba oportebit inquis: ut ea quæ sunt frigidiore uitemus. **In eodem.** Tu uero inquisti molestus non eris. **Idem** in uerri. de signis **Qui** me ubi uiderunt ubi sunt pamphile inquisti sciphi. **Idẽ** in quarto ad **Hereniũ**: **Quid** enim tibi uis aliquis inquis. **Ex** quo apparet secundum analogiam inquam quoq; debere dici. **Idem** ad eundem in quarto **At** non affricani nepotes inquit istiusmodi fuerunt. **In eodem.** **Videte** iudices nunc iquit quemadmodum me plagioxipus iste tractarit. **Perfius.** Hoc iuuat hoc inquis ueto quisquã faxit oletum. **Trentius** quoq; imperatiuum. inque in phormione posuit. **Tũ** antiphonem uideo ab se se emittere inuitum eam inque. **Ergo** secundum analogiam tertiæ coniugationis inuenitur eius tota fere declinatio uerbi. supinum uero ab eo non inueni nec q; solent ab eo nasci. **In** cio antecedente a mutant in e productam: & abiecta o productaq; ifaciunt præteritum: ut facio feci iaceo ieci. **Ex** his quoq; composita cum præpositione quãuis in præsentis mutant a in i tamen præteriti regulam seruant: quæ est in simplicibus: ut efficio effeci perficio perfecei. **Imo** autem dixi cum præpositione composita mutare a in i quia si cum alia parte componuntur seruant a: ut calefacio calefeci tepefacio tepefeci tremefacio tremefeci stupefacio stupefeci abucio quoq; abiecti facit: conucio conieci inucio inieci prouicio quoq; proieci. **Inuenitur** tamen etiam simplex icio icis. **Virgilius** i xii. æneidos. **Ictum** iam sedus: & omnes compositæ leges. **Alia** uero i ante cio habentia eandem i in e cõuertunt: & cio in xi: ut aspicio aspexi: cõspicio cõspexi illicio

illexi: pellicio pellexi. Excipitur elicio elicui **Liuius** in quarto libro ab  
 urbe condita. Ad colloquium autem elicit. Et puto ideo ne si elixi di  
 cremus: necessario participium electus fieret. & esset dubitatio signi  
 ficationis: pellicui quoque pro pellexi ueteres protulerunt. **Liuius** in lae  
 domia. Aut nunc quempiam ante alia te illo asiatico ornatu proflu  
 ens: aut dardano aut lidio fulgens decore. Et gloria pellicuit. Sed **Te  
 rentius** in phormione Is senem per epistolas pellexit modo non mon  
 tes auri pollicens. Inuenitur etiam alicui & pellicui. **Piso** in historia  
 idest Cuius unius premio multorum allicuit animos **Varro** belli pu  
 nici sequanici libro secundo. Deinde ubi pellicuit dulcis leuis unda  
 saporis. **Supina** ex his quidem quae a habent ante cio sunt a praesenti:  
 io in tum conuersa: ut facio factum iacio iactum. In omni enim uerbo  
 siue penultima siue antepenultima sit a seruat etiam in supino quae  
 mutetur in praeterito perfecto: ut facio feci factum iaceo ieci iactum:  
 capio ceppi captum ago egi actum frango fregi fractum cado cecidi ca  
 sum ex his composita quae in praesenti mutant a in i: ut facio inficio  
 capio incipio In supino a in e conuertunt: ut factum infectum captum  
 inceptum. Illa uero quae componuntur a uerbis in go desinentibus  
 quauis mutant in praesenti a in i: tamen in supino immutabilem ser  
 uant eam. ut ago exigo exactum frango infrango infractum tango con  
 tingo contactum pango inpingo impactum. Quae uero in xi termi  
 nant praeteritum: secundum praemonstratam regulam xi in ctum con  
 uertentia faciunt supinum: aspexi aspectum illexi illectum elicui ue  
 ro elicium facit. Vnde **Lucanus** in nono. Virus & elicium iustumque  
 exire repugnat. Et **Stadius** in quarto. Duram quae limite mortis manes  
 elicitos. In dio desinens inuenio unum: fodio fodi & ex co  
 composita perfodio perfodi effodio effodi: quod penultimam prae  
 riti produxit: necessario secundum praedictam regulam quam osten  
 dimus. Quod si minuatur praesentis syllabae: in praeterito produci  
 tur penultima nisi per syncopam uel apocopam proferatur. **Supinum**  
 in sum facit geminata s: ut fodio fossum. Omnia enim uerba quae in  
 di faciunt praeteritum perfectum in sum faciunt supinum: ut prandi  
 pransum: momordi morsum: tetendi tetsum: defendi defensum: ascen  
 di ascensum: sedi sessum. excepto dedi quia est primae coniugationis  
 quod nunquam in sum facit supinum: & ex eo compositis quae in  
 tertiam transeunt coniugationem: & a penultimam simplicis supini in i con  
 uertunt: ut do dedi datum: reddo reddidi redditum: podo pdidi pditum

uendo uendidi uenditum credo credidi creditum condo condidi con-  
ditum. In dior quoq; deponentia in sum faciunt supinum. ordior or-  
sum ingredior ingressum. In gio similiter producta ante penultima &  
ablata o extrema faciunt prateritum perfectum: ut fugio fugi confu-  
gio confugi perfugio perfugi refugio refugi. Supinum in tum conuer-  
tit fugio fugitum confugio confugitum refugio refugitum: In pio ca  
antecedente mutant a in e productam: & abiecta o productaq; i faci-  
unt prateritum perfectum ut capio capi. Ab eo composita in presen-  
ti quidem mutant a correptam simplicis in i breuem: prateritum uer-  
ro integrum manet: ut incipio incepti recipio recepi: suscipio suscep-  
ti. Supinum tam eius q̄ omnium in pi uel in psi uel in mi terminantiũ  
prateritum perfectum per ptum profertur: ut capi captum incepti in-  
ceptum cepi ceptum rupi ruptum scalpsi scalptum compsi comptũ  
prorepsi proreptum dempsi demptum scripsi scriptum nupsi nuptũ  
emi emptum ademi ademptum rapui quoq; raptum facit: Similiter  
ex eo composita corripui correptum arripui arreptum. Cu uero ante  
pio habentia o in ui conuertunt: & producunt penultimam in prate-  
rito: ut cupio cupiui uel cupui. Et ex eo composita: ut concupio con-  
cupiui uel concupui. **V**etustissimi autem etiam secundum quartam  
coniugationem solebant hoc uerbum proferre. **Lucretius** effingere ut  
arte naturæ primus terrarum claustra cupiret. In ui diuisas faciens  
prateritum: unum iuenio supradictæ terminationis: rapio rapui. Et  
ex hoc composita: erripio erripui surripio surripui. Nam surpui p̄ syn-  
copam protulerunt quidam poetarum. **Vt Horatius** in quarto car-  
minum **Quæ** me surpuerat mihi felix post cinaram. **Sapio** etiam  
tam sapui quam sapii uel sapiui protulisse auctores inueniuntur:  
**Probo** tamen sapui placet dici. **Carisio** sapui uel sapiui: sapiui & sapii  
secundum **Var.** qd̄ **Diomedes** etiam approbat: **Neuius** tamen **Mar-**  
**cellus** de mutatis coniugationibus sic ponit sapiui pro sapui. **Neuius**  
in uirgine prægnante. Quando ego plus sapiui qui fullonem com-  
pressi quinquatribus **Ter.** similiter **Cum** intelligo respiciisse pro respu-  
isse. **Caper** in usu esse ostendit. **Afranius** in brundusinis. Equidem  
nunc resipui postq̄ pectus lætitia est honustum. **Plautus** in rudente.  
**Pol** magis sapuisset si dormisset domi. **Cæpio** quod in usu non est  
cæpi facit prateritum. **Terentius** tamen in adelphis prateritum imp-  
fectum sub:uctiui eius uerbi quod nascitur ex præsentis p̄fert. **Sinerẽ**